
 

1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUSERNA SAN GIOVANNI 
Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Tegas, 2 – 10062 Luserna San Giovanni (TO) 
Tel. 0121/909970 

            e-mail: toic843009@istruzione.it            
toic843009@pec.istruzione.it 

        Sito web: https://icluserna.edu.it  codice fiscale: 94544270013 
 

 
 
 
 

 
All’ALBO  

 
 

Determina a contrarre con affidamento diretto Incarico Esperto Esterno per il percorso 
formativo laboratoriale per l’inclusione “Il giro del mondo in 80 giochi” 
 
 
CIG : B5E6CD4E22  
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129;  
VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le 
istituzioni scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, 
possono conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, 
forniti dei prescritti requisiti tecnico professionali;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 contenente norme relative al 
conferimento dei contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività; 
VISTO l'articolo 50 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 "Nuovo Codice dei Contratti Pubblici", il 
quale stabilisce che per l'affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 140.000 euro, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento; 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l'affidamento diretto, in quanto 
l'ammontare della spesa non supera il limite stabilito per il ricorso all'affidamento diretto; 
ATTESO che questa Istituzione scolastica ha la necessità di usufruire di un intervento per il 
percorso formativo laboratoriale per l’educazione alla relazione e alla diversità; 
CONSIDERATA l’assenza della figura professionale richiesta nei docenti interni; 
VALUTATA la necessità di ricorrere a esperto di comprovata esperienza, data la delicatezza e 
l’importanza degli argomenti;  
VISTA l’offerta presentata dalla Commissione Sinodale per la Diaconia Valdese; 
TENUTO CONTO delle esperienze professionali del suddetto esperto;  
Accertata la necessità e l’urgenza di usufruire dell’intervento per il percorso formativo laboratoriale 
per l’educazione alla relazione e alla diversità; 





 

2 
 

RITENUTA congrua l’offerta economica presentata; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2025;  

 
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  
 
1. di conferire mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo svolgimento della 
seguente attività:  
 

- intervento per il percorso formativo laboratoriale per l’educazione alla relazione e alla 
diversità; 

 
 
2. di formalizzare l’incarico attraverso la stipula di contratto di prestazione d’opera  
 
3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 184,00 (centottantaquattro) a carico del 
PA 2025, che presenta la necessaria disponibilità;  
 
4. di impegnare la spesa complessiva per la prestazione, in conto competenza del programma 
annuale per l'esercizio finanziario 2025;  
 
5. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
 
 
 
                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                (Prof.ssa Alessia BARRAL) 
 

 


		2025-03-05T15:39:45+0100
	Alessia Barral




